Quartum membrum.

- sunt obligate.
- 132 Hypotecaria datur contra tertium post ipsius fessorem tam pro tacita quam pro expedita hypoteca.
- 133 Salutianum interdictum competit locatiori pro rebus coloni illatis et innes.
- 134 Tacita seruit hypoteca an impedit eius manumissionem.
- 135 Res expeditae obligate per secundum conductorem primo conductori non sunt nisi illa conuenientialis obligatione obligata primo locatori.
- 136 Res innecte et illate per secundum conductorem aut pro primo conductore esse facit tacite obligare: quare.
- 137 Secundus credit: qui gratis a primo conductore domum recepit an tenetur a tur de domus deterioratione? pro ea dicuntur res illate tacite obligate.
- 138 Deteriorans rem alterius etiam commodatum tenetur de deterioratione.
- 139 Appellatione dominus que veniant.
- 140 Res inducere in nauis conducta censetur tacite hypotecate pro pensione nautis.
- 141 Res innecte et illate censetur pro quo libet mercede conducta facite obligata.
- 142 Tacita hypoteca rerum innectarum et inductiarum per amotionem ipsa sunt expirer.
- 143 Hypoteca famel in rebus acquisita non tollitur per alium subsequenter contractum fine consensu illius cui primo acquista est.
- 144 Res illate et innecte in molendino non sunt tacite obligate pro pensione molendini.
- 145 Res illate in predictum rusticum non intelliguntur tacite obligate: securis si in predictum rurbanum.
- 146 Predictum rurbanum in quo distinguuntur artifices.
- 147 Fructus fundi conducti indistincte disponuntur tacite hypotecari pro precio conducto.
- 148 Fructus industriales non sunt intelligendi tacite obligati pro pensione predicti.
- 149 Pecuniam non succedit loco rei in actio.
- 150 Statutum quod instrumenta confessi-
- ne hypotecaria singulari.
- 151 Bona innecta vel illata in domo condicuta non quarenntur tacite hypotecari.
- 152 Res familiis inductae in domo per dominum condicuta non censentur facite obligata pro conductione.
- 153 Res alienae inductae in domo condicuta non veniant in tacita hypoteca.
- 154 Bona veniales innectae in domo condicuta an veniant in tacita hypoteca.
- 155 Bona minovis inducta in domum condicata non veniant in tacita hypoteca pro conductione contracta.
- 156 Bona vissuorum an dicuntur tacite hypotecata pro restituzione vissuum.
- 157 Bona secundi moriti quo casu sunt tacite hypotecata filii primi matrimonii.
- 158 Tacita hypoteca inducitur in domis fiefatoris pro legatis ab eo factis.
- 159 Res legatae a fiefatore non dicuntur in bonis ipsius nec tacite dicuntur hypotecate pro ipsius legatis.
- 160 Res hereditis an tacite dicuntur obligatae pro legatis a fiefatore factis.
- 161 Hypoteca facita que competit pro legatis differt ab aliis hypotecis.
- 162 Tacito potest remittere tacitam hypotecam introductam pro legatis.
- 163 Hypoteca famel in rebus acquisita non tollitur per alium subsequenter contractum fine consensu illius cui primo acquista est.
- 164 Res empta ex pecunia pupilli est ipsi pupilio pro restituzione pecunie tacite obligata.
- 165 Res empta ex pecunia militis est tacite pro restituzione pecunie ipsi militi hypotecata.
- Res empta ex pecunia alienis quibus causibus dictatur tacite hypoteca est.
- 166 Tacita hypoteca includit et comprehendere potest omnia bona praesentia et futura et nomina debitorum tam presentia et futura.
- 167 Fructus fundi conducti indistincte disponuntur tacite hypotecari pro precio conducto.
- 168 Fructus industriales non sunt intelligendi tacite obligati pro pensione predicti.
- 169 Pecuniam non possit dici facite hypoteca.
- 170 Statutum quod instrumenta confessi-

Secunde pars.

50. xxiii.

- sichata vel guardigata habeat ezes;
- 171 Tertio premittit q; licet facita h; poteca indicatur a statuo vel lege per verba importanza fictionem prout est verbum intelligatur et credatur. Quos nam. si de his qui nota infra et in q; est vero qui institutis in iustitia stipula. Tamen per hoc illa hypoteca non erit facta sed vera licet facita ita probatur in Lin predictis. Ibi tacite signo sicut intelligantur. scilicet quibus causis pingui. tamen. contra. et in. Leo tunc ibi pignora esse credantur eodem titulo. Nam licet in dictis legibus sint verba importantia si etiam famem illa bona sum vere by potecata licet facite vt. I. secunda. C. secundum titulum. et ita retenet. Salut. in repetitio. L. si qui pro emptio. in. xvij. charta. columna tercia in versiculo. item addit. q; lex fingendo. si. de vocationibus.
- 172 Et ratio est quia lex fingendo in actu descendente a potestate iuris vere cit et nos sicut secundum Ant. de brigia. in consilio. rr. equitas valde fusa gerit et nos Bartoli. in dicta repetitio. Ne. L. si qui pro emptio. circa fines fictionis inducere. 173 Quarto premittit q; facita hypoteca non potest probari per testes ut pulchre per Bald. in. L. convenientiam. in fine. C. de episopis et clericis. nisi per modum indirectionis ut ibi per eum. sed expedita. scilicet quia licet dicatur expedita famem de necessitate non requirit scripturam. I. contrahitur. et ibi Bartoli. id. de pignoribus.
- 174 Tertius premissis denudando ad factus hypotecas; videndum est in quibus causibus de iure facite hypotecas inducere sint: quos omnes causis enimerabimur distincte. 175 Primus igitur causa est in quo facita hypoteca invenitur de iure in bonis tutoris et curatoris. Nam eorum bona sunt facite hypotecata pro administratione tutelle seu cure ut. L. pro officio. C. de administratione tutorum. 176 Amplia primo videtur facita hypoteca indestructa non solum pro male administrationis; sed etiam pro neglectis ita tenent ibi Cyprus Bartolus Baldus Salicetus. et alii.
- 177 Secundo Amplius et nos sicut dicta

tacita hypo. indicatur in bonis tutori
et curatorum ut dictum est sed etiam
in bonis protutoro uocē illius qui non
est tutor sed gerit se pro tute et tenet
glo. in d. l. p. officio in glo. fina. quam
ibi Bald. dicit non esse alibi t moneter
glo. per l. d. abimus. q. i. s. de punitio. cre-
di. et ibidem boni expesse tener glossat
Barto. et sequitur Soci. in consili. hypo.
assimilatio. colamus. q. i. s.

vito compromisso penitenti, ut videtur, vol.
8 C Tertio amplia videtur in curas
tutoribus ad dat ad lites quia etiam eis
bona et etiam eorum fiduciosum fun-
tacite hypocrita per eum administratio-
nem sicut bona tutoris et curato-
ris generalis ter. et id non. doct. in L.
properandam. C de his. C de his. C Quat-
to amplia in actoribus datis ab ipsis
tutoribus vel curatoribus: quia etiam
illorum bona sunt facite obligata sicut
bona tutorum et creditorum ita tenet
testa in lacerto in A column. C retra-

Barto.in.Lactio.in.ii.colum.n.rem is.
hab. ¶ fallit autem dicta conclusio
in actorie dato a iudice loco tuosio
vel curatoris: quia illius bona non sunt
facite hypothecata ut per Barto.in.d.l.
actor.ii.col.2 meminit Iaf.in.d.l.ipope
randum. s. finali. i. viti colum. ¶ se

cundo fallit in bonis heredum futuris
vel curatores ita tenet Kapl. cuma-
in consilio. Ivi queritur an bona here-
ditutum vbi dicis q. ter. in d. l. ppe-
randum. fin. sicut videtur innu-
re contraria in quantum dicit heres
debet tres eorum debet intelligi de res-
bus hereditum que fuerint ratioles et cu-
tatores: non autem de rebus propriis di-
ctorum hereditum: Ias. autem in d. l. fin.
intelligit q. da verba res eorum debent
referri ad ratioles et curatores: ut creda-
stam esse veram intelligentiam. **Sed**
subdit Ias. quod tunc ille text. seruire
de vento: quia illi te. omnia bona
futurum et curatozum que in eorum be-
redes denenerunt erant obligata mino-
ribus propterea vti ille tert. aſq[ue]d
operari debet intelligi secundum Ias.
quod loquatur de domis heredum et tunc
secundum eum est effigie magnum prine-
gium pupillorum et minorum: famem
Iaso. super hoc nihil decidiſſit relin-

quit cogitandum. **E**go autem prius
quod decisio Rapsalis verissima ves-
tis bona heredum tutoris vel cura-
toris ad lites et ceteram aliorum non sin-
tacite obligata pro administratione in
forum vel curatorum quia in obliga-
tiones generali et expressi bonorum la-
cta per defunctum non venimus bona
heredum vrl. paulus. in pr. n. de pi-
gno. habebut per gl. ad act. in l. offi-

d.o.d. properandum. §. fin. seruiret de-
veno et dicti 30. Quia potest respon-
deri quod imo illa. §. si stat cm virtute
operandi et fuit illa dispositio necesse
ris aquila ticer in tutole. et curatore ges-
nerali est efficit indicata hypostrophe
de qua in d.l. pro officio ramen hoc no-
natur decimur in curatorebus datis ad
lites tantum 2 in eorum fiduciariosibus
cum ergo de his alibi expresse non esset
dictum non potest dici quod imperas-
tor ius d.o.d. si supereruerat loquuntur fues-
rit ut etiam dicti Bald. ibi. Et si remas-
set firma decisio Raph. quoniam bonaes
rediutio tuis vel curatois non veniat in
facta hypostrophe de qua in dicta l.p.o
officio. ¶ Sed庸obstat a quo tem-
pore incipit facta hyp. in bonis dicto-
rum tutoverum curatorem protitorum
et eorum fiduciariosum? ¶ Et glori. in d.l.
pro officio ponit duas opiniones. pia-
mita sicut quod hypostrophe incipit tam
potest quo incipit eius tutor argui. I. cum

opere, &c. fina. Et de bono que lib. **C** Secunda opt. est q̄ incipit tempore quo incepit male administrare arg. I. hanc edicitali & penulti. c. de npe. sed primas opinio. tenent ibi Jaco. de aere. Cyn. Bal. et late Salti. qui responderunt ad argumenta contrafaria: eandem opinio. se nez Soci. in consilio. fr. i. in pacienti consultatione in pti. et. ii. column. in primo volum. z. sic est communis et tenenda: z faciunt que dicta. i. in prima sequentia hypotece. **C** Secundus casus in quo inducitur facita hypo. est quando pater administrans bona filii male et fraudulenter vel illa alienat. nam isto casu pro bonis filii alienatis per patrem pro mala et fraudulenta administratione datur hypotece in bonis ipsius partis facita vti. Lcum opotest. & fin. C. de bono. que lib. Secus autem est pro culpabiliter administratione patris quia pro illa non tenetur pater ut declarata glo. Barto. et Bal. in dicta. Lcum opoz. 14 ter. & non autem. z. in. & fina. **C** Et ratiō est quia pater de bonis in quibz est legitimus administrator: z habet viam fructum non tenetur redire rationes administrationis filio de his que culpabiliter geste sed solum de his que fraudulenter et dolose gestis et habetur in Imperatore. s. ad treb. x. itam dicit esse magis communem opinio. Socin. in consilio. xxxviii. prosequendo ordinem 17 in vlti. colum. i. volume. **C** In his ans tem bonis in quibus patri non queritur viufructus z non est legitimus administrator filii iurta vituper non. per Barto. in. L. fina. & p. xi. fine. si de verbo obligario. pater indistincte tenetur redire rationes administrationis filio cu restitutione reliquorum vt no. Baldi. in. l. cum opotest. & fina. et Bal. in. l. fine. **C** Nam liber. z habetur per Soc. et. m. d. consilio. xxixii. penulti vlti. 18 vbi. vbi. pulchre. **C** Sed dubitatur quando pater administrat dicta bona in quibus non habet viufructum et non est legitimus administrator: quo casu indistincte tenetur redire administrationem cum restitutione reliquorum vt proime dictum est. Ali pro tra

Quartum membrum

Epistola. q. est autem. et. q. si apud. et. l. s. t. rem vt est tert. in dicto. q. in omniibus
duo. s. depositis. et. licet ante istam secū. 22. ¶ Et illud quod dicitur in matre da
dam speciale oratur hypothecatas
men satis est q. non oculis ante primas
generalemeat declarat perr. Bald. et
clarus Salice. in dicto. q. finali. 23. ples
nitis adhuc idem Salic. in dicta. l. pri
officio. C. de administratione futorum.
de quo dicitur. i. in tertia parte principi
pali in primo membro in secunda ques
tione numero. 29. vñqz ad numerū. 24.
¶ Tertius causus in quo tacita hypo
teca a tute inducitur est in bonis pater
nis: quando feliciter pater transit ad les
euda vota vt feliciter illa sunt facit obli
gata filii prima matrimonii per lucris
taliis bonis pertinens ad ipsum partē
ex prima uxore in quibus pater habet
vsumfructum et quasi proprietatem
sed illa confermare tenetur filii primi
matrimonii vt ejter. i. n. l. si quis pio
ris. q. in llo. C. de secundis nuptiis ibi
glo. Bald. Salice. et alibi in il
lis etiam tenetur pater pro dolore et
frandenta administratione: sicut in
alio in quibus habet vsumfructum de
quibus in dicta. l. cum opere. q. finali
vt tenet glo. in dicta. l. in llo. ibi Bald.
Uer. Salic. ibi dubitamus opinio. gl.
Bald. et magis communis ut refert
Soci. in dicto. consilio. xxiii. in penit.
colum. in. vi. ¶ Et ergo communis cas
us in lucis et aliis domibus pene
nis ad patrem ex paucis matrimonios
pater transact ad secundas nuptias has
bet vsumfructum et qualis proprietatem
et tenetur dolosa administrationem il
luminis filii patrum matrimonii has
bent tacite hypothecata pio predictis
bona paterna per dicta. l. si quis pio
ris. q. in llo. ¶ Et idem est dicendum
concernit in matre transante ad secu
da vota vt feliciter eius bona sint tacite
obligata filii primi matrimonii pro co
seruanda lucis et aliis bonis eam
pertinentis et primo marito vestit. in
ibidem edicatis omnibus. omnibus. et. l.
imp. et sacerdot. doc. ¶ Et in dicta tas
cita hypo. venient dona materna tam
presentia & futura et icipit ex eo die ex
quo res predictae peruenient ad ma

Secunde partis.

50. xvij.

plenis. ¶ Tertius autem intelligit
Bal. ibi procedere quando in dose de
beretur cunctio: puta quia dos incipit
se a promissione tunc enim debet eis
etio: lecus si incipit a traditione: qe
tunc non debetur cunctio tertia. L. j.
de iure do. 2 facti in simil. Aristo. ff.
de dona. ¶ T. u. autem aduerit et intelli
ge dictum Bald. procedere quando ex
transacta dedit donem et non fuit incons
tantia stipulatio libi redditi: q. tali cas
si censeatur donare donem mulieri et
d. l. vni. et. accedit. C. de rei vro. actio. 32
scut in donatione que incipit tradic
tione non venit cunctio. d. l. Aristo. ita
etiam non venit in ista doce. ¶ Non au
tem procedet deo. Bald. in suo doce
re vel in transacta stipulatio incontine
ti libi reddi: quia tunc non inducetur
donatio et omnino debetur cunctio ve
ditur causa m. l. si pro re pupilli. q. j.
82 cum id. not. s. de cunctio. Warime. cu 33
maritus et suo latere in date pretens
dat titulus onerosus licet et parte vros
ris si lucratius vt. l. s. j. et. ibi Bart.
q. que in frau. credi. et. ita tener per pie
dicta. Ang. del. Bre. institu. de actio. s.
fuerat. in. vi. colum. in. gloss. ver. hypos
tecaria. et. an et quando in dose debet
tur cunctio posuit Bald. no. in tractatu
dos in. vi. parte in priuilegi. pl. et ha
betur per Bart. in. l. s. famili. C. s. famili.
her. per Bald. in. L. dubitatur. i. f. C. de
cunctio. per pauluz de castro. in. consi
xix. vñl. omnibus 2c. ¶ Ratio ans 34
tem quare dca tacta hypotheca comp
petat tam late ex virago parte et omni
bus personis. narratis en. quia de
priuilegiis. tacite hypo. introductum in
d. s. et. y. plen. dat. principaliter
actioni et non persone vt est. t. in. d.
s. et. y. plen. ibidem. z. in. cuiusmodi
actione damus ex virago parte hypos
tecam. et ita tener. Bart. et communis
ter doc. in. l. j. ff. mo. 2. Balno. in. vi.
parte in. col. in. veri. q. queru. de priu
leg. tacite hypo. ¶ Secundo loco er
go ultra supradictas ampliations ex
ratione premissa Amplia regula quod
priuilegium dicit tacite hypo. trans ad
quemcumque transit ipsa actione de dose

¶ Quartum membrum **¶**

ad f. s. solu. matrimo. e. cum Barto. te-
nent ibi Ange. Imo. & Alexan. in vili.
colum. t. ceteri Roma. indistincte vos
ueri. q. pater agend ad restitutio-
nem doris filia vivente habeat priuileg. ta-
ste hypo. ante. q. pater tenetur dor-
fis filii confernare tunc dicta au-
tent. q. suis. Nam cum reprehendat ibi
Alexand. dicens quod iuris allegata p
Roma. ve. L. cum dotem. f. ad. l. scilicet.
2. l. iii. q. s. fili. de. p. nichil. non probant q
tis iuribus commodum omnino
erat peruenitrum ad personam priu-
legiatis. secus autem est in dote cras-
ea per patrem nomine propria vigore
stipulationis quia tunc efficiunt eius
proprium patrimonium. L. fin. C. comi-
vitri. s. indic. t. licet teneat eam filie
cofernare per dies anterius. q. suis
q. preciis rei status non tendit ad il-
lud attent. marime q. posset configne-
re quod fons nuberet. Et quando
presents rei status potest contingere pae-
ter naturam et legem sed non indicat
contingentiam de futuro non inspic-
tum quod evenire potest. Linter si
pulans. q. sacram. et ibi Barto. s. de
verb. obliga. in vili. cot. **[T]hera** eti-
ergo coctilio Barto. in dicta. I. post dor-
tem q. quando pater agit administras-
torio nomine filii. q. ad restitutio-
nem habet priuilegium dicte tacite by
pote. secus autem q. pater agit nomi-
ne suo proprio ls per obliquum talis ex-
actio posset redimatur in utilitate si-
tientia in hanc coctitionem inclinat glo-
magna. institu. de actio. in. & solu. ad
fir. ibi Ange. de B. etia tenendum eis
q. suis Bald. no. in tractatu doris m. iij.
parte in. v. colum. in versiculi. 2. an trans-
eat in patrem mulieris referat Bald.
in. l. i. C. de pulde. o. tenere indistincte
q. tale priuile. tacite hypo. non trahent
in patrem. 2. dict. q. simili por procedes
q. q. pater ageret ex tute consolidatio-
nis vel te stip. a. principio interposito
no. f. n. Nam ego no. inuenio q. Bald.
in. l. i. l. ita dicat q. q. dicere no. est rez-
cedendum a conclusione Bar. Cum qua
cofer. trahat doc. e. omo. Bald. nouel te-
ner in effectu ijd q. tener Bart. tam in

Secunde partis.

S. o. p. vñ.

Quaratum membrum

cursum Bartol. 2 sequaces in dicto. s. transgrediamur. eto ergo quod pater et ipsius non consentiat vel se obliget p. gis et impedimentum furore tamci de publicis utilitatibus nuptriamus ne ma- trimonio impediatur haberet debet p. inde ac si contararet vel. in. bello. s. me- dia. s. de capiti. vbi optimus resp. ad p. positum: facit quod habetur in. l. finis 1. s. eleganter. s. de damno infecto. vbi eantio que de necessitate facta facienda habetur pro facta ita per supradicta et etiam per alia tenet pau. in. d. consilio clery. Acc videtur obstat q. vbi pater non consentiat filio recipienti donem nos obligant pio restituitione dicte do- bis nisi de pecunio vt h[ab]it in. d. s. transgre- diamur. quis illud procedit vbi pater potuisse consentiret filius vel eius- yoi fuisse negligentes in factienda eum consentire: sed dato furore doc est sat idem etiam tenet pau. de Castro in d. s. transgrediamur. ad. s. Et sed Bles- zand. ibi in secunda colum. in versifico. turta predicta dicebat hic pau. de Ca- stro non facta mentione de dicto consi- pau. dicit quod p[ro]p[ter] plurimum erra- uit in hoc. Nam si pater mariti sit men- tecaptus non debet obligari nisi ille q[ui] debet dotem petat ei dari curatorem menteccipio qui se obliget pio dote. per L. t. Ladmon. sam. c. qui pet. furo. et quod ista ratio cessat in dicta. lsi finita- g. eleganter. et quod alia iura allegata per pau. et mari. l. scilicet. sed eni- cto. nibil faciunt. Tamen Bartol. not. in vi. parte cui tractatus in p[ro]l[ong]atione. pp. secunda colum. referit decisionem pau. in. d. s. transgrediamur. 2 dicit illam esse solis rationabilem 2 p[ro]p[ter] illa dicit bene facere not. per Barto. in. l. secunda. s. fi- ma. s. folio. matrim. C[on]sidero his sus- totius Bleszand. temp[or] plurimum de- feram tam[en] dicti决策 p[ro]p[ter] esto esse de iure veram: quod effet aliquis ma- diguitas tamen fauore dotti effet res- tendarer. Lin. ambiguis. s. de iure do- 41 C[on]sidero pro confirmatione dicit decisio- nis pau. de Castro pondero resp. in. d. s. transgrediamur. dum dicit quod p[ro]p[ter] hoc date filio iusti patri obligatur ipse pater super quo dy. 2 Bald. ibi exponunt usitata idem voluntate: idem re- spectu. in. titu. de donatio. iter vi- rum 2 p[ro]p[ter] s. formatio. verifico. quid si filius. C[on]sidero licet alias iustis dis- ferat a simplici contentu voluntate et mandante fecit rotabilione ut per Bar- to. a docto. in. l. si quis mihi bona. s. in. su- sum. s. de squiring. her. c. Tamen in ter- minis in quibus agitur de obliganda potest quod iustissimacur iustus ma- gis late et comprehendit etiam mandata sum. l. s. f. si. quod iusti. item compre- bendit ratibilitione d. L. s. rotum: et ista late firmat Cor. in. consilio. celvi. pri- mo volumi. l. v. column. C[on]sidero ergo quod quomodocunque etiam in absen- tia infernius voluntas vel cōfensus pario in receptione dotti facta per hi- lum quod pater obligatur. C[on]robo ratur hoc quia sufficit quod consensus prestitor etiam post actum ex intervallo lo quando consensus non requiritur in actu per modum sole in iatis et formet habeatur per Bar. cum quo transit Bles- zand. in. d. lsi quis mihi bona. s. iusti. 43 s. si. acquirent. hered. C[on]sidero certum est q[ui] quando cōfensus illius de ciuis p[er] cu- lid. agit. requirit tunc ut v[er]o regri p[ro]p[ter] mo- dus sollicitus vel formae. c[on]sidero fit de ele- ctio. lib. vi. 2 tenet Bleszand. in. d. s. iusti sum. in. i. s. column. Tade cum cōfensus pario in terminis. d. s. transgrediamur. constat in voluntate sequitur etiam in absentia prestat potest et post actum celebratum. C[on]sidero et biis inseritur quod sumus in theorico Barto. in. d. L. secunda. d. s. folio. matrim. cum que- aliis trahentur q[ui]n requirit consensus aliquis nec curat an illi sit plene vel abesse: si illi q[ui] h[ab]ent consenserit contradic- re no[n] pot[est] effet sane metis: si ringat illi eff[er] furo[re] p[ro]p[ter] senescit: si ter- minis. d. s. transgrediamur. p[ro]p[ter] no[n] potest trahicere quin obliget p[ro]p[ter] v[er]o quis sui filii data coquitate v[er]o: merito sequit[ur] q[ui] pater eni[us] furo[re] habet debet p[ro]p[ter] consenserit. Acc obstat. d. l. s. Ladmon. sam. c. qui petat tantum in qui bus habet q[ui] volens agere contra mis- nomen debet curare et p[ro]p[ter] iudicent bec-

¶ Secunde partis.

S. O. GRVSS.

et curator etiam quod minor ad s-
monitus nollet cum petere et idem vis-
detur in furioso vt per totum ritu. Cde
curat. Furio. Quia illa iuri militant in
iudicis et in obligacionibus consen-
tionalibus in quibus persona debet
esse integra et legitima alias agi aut
contrahi cum ea non potest: nos autem
sumus in obligacione legali et minime
riti iuri introducti in terminis dicti
q. transgrediamur. nam licet alias ex
simplici consensu non oritur obliga-
cio. Et. Luctus ritus. q. golo. ff. de ad-
mis. t. Tame quando libili quei consen-
sus sit de iure cogitur se obligare: tunc es-
se sentiendu simpliciter censemur etiam se
obligare: et ideo cum pater pro dote si-
la cogebatur obligare se vt dicto. q. trans-
grediamur. ibi Barto. per consensu
sum simplicem a iure et lege obligatio
introducitur. ¶ Et multoties per s-
mittitur obligatio consequentia ad as-
cetum vbi non permitteretur consen-
tionalis obligatio vt et glossa ribi Cy 4
nus in l. finali. C. de legi. heredit. t. p. us
que per Bald. nota in vi. parte fulas
status in viii. p. incipit et supra pros-
batum est quod furiosus: quando esa
set fane menitis non posset contradicere
re habetur pro consentiente. s. per Bar.
in dicta. l. u. q. finali. ff. soluto matrimo-
nio. Dato ergo consensu resoluta obli-
gatio. inf. q. transgrediamur. et ibi
Bart. a propria non requiritur alia se
legitima persone. ¶ Nec Alexan. de
ne respondet alius fundamens. Pan-
decaffo in d. confi. l. v. de quo non
meminit: propterea puto suendum ei
decisione panli appropriata. Bald. no.
et anemine alio impugnata nisi solo
Alexander debilitus argumentum in s-
ic dic. meo. ¶ Tertio Amplia regulam
quod scilicet dictum p. incipit faci-
t se hypotese concessum actionis de do-
te quo in dicta. l. vii. 6. 2. ve plenius. cd
petat etiam pro augmento dotes vt
et textus in intenti de equali do. q. i.
per litterum testis nota ibi Alex. quod
quamvis p. incipit firste intel-
ligenda: tamen p. incipit quod das
per dote patet. etiam augmento dote

soluto matrimonio bona mariti nisi tunc
citate obligata et hanc op. dicit esse vez
riozem licet multum aliis quos ipsi referat
tenentur contrarium: et possimmo fundamento Alexan.est in dicta. l.lu
tius.cui dicit per doctores tenentes opt.
contraria non bene responderi. ¶ Sub
dit ramen qd si quis vellet tenerre cons
trariam opin. posse respondere add. l.
luttus.Dubius modis primo. illa p
cedat quando obliga. fuit simpliciter
contracta non exprimendo alteri sorte
nec viras: secus autem quando obliga.
estet contracta exprimendo in specie
sorte qd tunc non erit determinerat ad viras
secus sic dicimus in fideiustore qui se
obligat expesse pro sorte qd eius oblis
ga. non extenditur ad viras ut nota
glo. in. l. Quero. in paine. s. loca. in ter
minis nostris dicta. l. vni. q. et vt ple
nus expesse et in specie dicit qd bona
mariti sunt tace obligata pro dote e
go non debet obliga.bonorum extendi
8 ad alium. ¶ Sed ista responso non
elborumq; et hinc ex dicto. q. et vt
pleniis. 2. 3. dicit: hypoteca ibi non in
troducitur respectu quantitatis doto.
sed respectu actionis ibi et in huiusmos
actione damus: scilicet hypoteca
in actione doto referatur de necessita
te ad hoc: in principaliter actione
doto est in consideracione et non quan
titas doto: et finaliter probat ter. in di
cta. l. luttus. vbi certa quantitas erat
mutuata: et erant accepta pignora: quia
tunc pignora non fuerunt in specie das
ta pro quantitate certa: sed pro obliga
tione personali principaliter licet habi
to respectu ad ipsam quantitatem: ido
talia pignora obligata sunt etiam pro
viris illis: ergo qd dicit fideiustorum
vel pignora accepta pro sorte. tantum
non teneri pro viris debet intelligi:
quando accepta fuerunt expressa certa
quantitate pignora pro centum. cum di
ctione faciat datum: vel sinecet pro
bar ter. in. l. fideiustorum. magistratum.
in princip. et. q. 3. de fideiustorum. per que
glos. in. d. Quero. z. in. l. centum capue
fit. eo qd cert. lo. et ibi Bart. ita intelligit
qd et Barto. in. l. solutum. q. si in sortem.

modi accessiones veniunt officio iudic
is mercatorio quidam non sunt promis
se per stipulacionem. v. l. l. j. C. depon
sis habetur in locis. s. legatis. Unde
considerandum est qd o. d. cum fructibus
ipsius datum marito pro oneribus ma
trimoniis supponit. v. l. q. oneris
bus. C. de iure do. 2. inter alia onera ma
ritus tenetur alere vrorem ut ibi per
Cyn. Bald. et alios. 2. idem tam ex parre
viro cui non sunt pietatis alimenta qd
ex parte viri quando ei non est soluta
dos in termino et ipse submittit onera
matrimonii possunt peti alimenta seu
interesse habito respectu ad fructus seu
redditis dotois vr. late firmat Alexan.
in consilio. l. y. in presenti consultatione
i. v. volumi. per totum. et idem firmat
Bald. in Rubrica de priu. in prima
columna vbi dicit. qd si maritus non ful
dit onera matrimonii tenetur restituere
viro fructus dotois per ea qua sibi al
legat ad idem glo. et docto. in capitulo si
gnificati de dino. vbi habetur quod si
viro fecit expensas postquam recessit a
viro nolente cum alere poterit eas repe
tere et iam gloss. sequitur Bald. in. l. j.
C. de leg. et nota. Cyn. Bald. Salvece
Alexand. in. L. Quod in virocom. C. de ne
gociis gestis et habetur per Alexan.
in consilio. xvi. visto et diligenter. in. p.
colum. num. 4. v. volumi. ex quibus se
quitur qd licet constante martri. non sit
ista actio vrore pro dote restituenda
nisi in casu inopie iuris. L. vbi adiuc. C.
de iure do. 2. l. s. licet constante. in principio
ff. soluto matrimonio. Tamen respe
ctu alimentorum debitorum vrore habi
to respectu ad fructus dotois ratione
quoque maritus tenetur alere vrorem
bene est ista actio de dote per nota. ia
dicta. l. s. marito. q. fin. 2. in locis. s. al
legatis. Et per consequens si datum
actio de dote vrore pro alimentis debitis
viro tam constante matrimonio. quam so
luto bona mariti sunt facile obligata. si
cum pro dote per dictum. q. fin. pleniis.
et istam opinio tenet etiam Angelus de
Are. in finitu de actio. q. fuerat. in secun
da columna. in versicu. queru. on a bona
mariti. 2. Secundum opinionem etiam tenet
Soz. in consilio. 4. in presenti consul-

Quartum membrum

satione. ill. colum. in versiculo sed bec
responsio quarto volumi. vbi emis las
te disputat de intellectu. d.l. luitus. ss.
quiplo. in. pib. ab. ¶ Quo autem tem
pore incipiat ista facita hypote. pro illis
accessionibus in scilicet tempore date
dotis; an vero tempore moe facte in h
standis alimentis vide per Soz. in. d.
conf. xii. et dicetur. i. in secundo mem
bro quinta pars principalis vbi tra
stabitur de effectu prioritatis hypote.
¶ Addit predictis & b. l. not. in tracta
tu dotis. in. vi. parte. vi. p. p. uiles. late
examini hunc arti. et relatis opinioni
bus antiquorum hincide istam que
stionem diligitur in duos factis videl
x auxiliis in dote consistenti in bo
nis immobilibus: aut in pecunia: pri
mo casu quando dos consistit bonis
immobilibus. dicit ipse q si alimenta
petantur ex parte vrois vel per ipsam
vel eius heredes vel constante matri
vel eo. i. r. h. intereste vrois propter
onera matrimonii non suppeditata per
maritum iuxta not. in. ill. de divisione.
¶ soluto matrimonio. 2. dicta. l. p. o. ones
tribus. c. de iure do. tunc pro illis detur
facita hypote. Cum tale intereste ces
dat in augmentum dotis et iho casu
procedat opinio Bart. in dicto. q. finautem
in scilicet. et predicta procedunt ex
parte vrois petentis alimenta in hoc
marii facite obligatis pro dote.
¶ Et subdubitatur an idem sit ex parte
marii habentis obligata bona pro
minentis dote facite vt scilicet etiam
pro alimentis seu viiris debitis marii
to occasione dotis non solute et ore
rum matrimonii suppositorum sunt
facite obligata bona promittens dote.
¶ Et idem Bald. not. in. d. vi. pars
in. vii. p. uileglio dicit quod non quis
secundum eum tales viire peti non pos
sunt actione dotis que ex principaliter
det offici. indicis mercenarii deserueri
tali actione bone fidicet monetur ad
hoc quia datio fideiustitorum et pignoris
equiparatur ut initio de emptio. et
vendi. q. p. uilem: sed fideiustitor datus
pro forte non videretur datus pro viiris
et intereste nisi expresse dicatur vel nisi
fideiustitor in omnem causam vt. l. que
ro. principio. ss. loca. et. l. fideiustitores
magistratum. q. pro annull. ss. de fidei
ustitor intercessio per certa fideiustate ex
presse et specifice tunc enim verum est
quod ad ceteratur intercessio pro vira
re etiam dicit. q. Non obstat dis
cta. laquo. in p. uileglio. l. centum ca
pue. et. in. l. final. codem titu. z. est quod
ille accessiones que debentur ex mora
debitoris in indic. bonifici secundum
naturalm actionem: item q. ille petantur
officio indicis mercenarii tamen
comprehenduntur in fideiustitione sim
pliciter predicta nam tali causa fideiusti
or teneatur pro forte viiris predictis
et hoc modo procedat. l. queru. Ses
sus autem est in accessionibus viiris

pro dote se extendet ad istud intereste
nisi loco expesse actum esset: et hoc mo
di procedant no. per Bart. in. luitus.
ss. de alim. leg. vbi Bart. tenut contra
rium eius quod vult in. d. q. finautem
in scilicet. ¶ Sed etiam ista distinctio in
ter fructu bonorum immobilibus et sic
naturales: et viiras seu aliis accessionis
ne ciuiles: nos videatur iuridica quia
etiam fructus non venient iure actionis
in contractibus bone fidicet sed ex off
icio indicis mercenarii ut tenet Bart.
in. l. i. De viis 2. fructi. lega. in. s. et se
quiuit et firmat Alexander in dicta. l.
maritio. q. si. Et vt dicit. q. i. iudic. ex dote
quod ex viuieribus omnes accessionis
ne tam naturales et ciuiles veniunt
ture actionis ut late per Alexander. in dis
cto. q. fina. 2. propertate non est recedens
ab op. Bart. in dicto. q. finautem
in scilicet. vbi concludit q bona mariti
tate obligata pro dote sint etiam taci
tate obligata pro dote sint etiam taci
tate obligata pro alimentis vrois que
petantur officio indicis mercenarii
per dicta. l. luitus. ss. qui potio. in pig
habe. et dicta. opinio. Bart. appro
bat magis communiter docto. vi. per
Alexander. ibi in dictum ex supra. ¶ Si
sur ergo ex parte vrois licet alimen
ta veniant offici. indicis mercenarii
bona mariti sunt facite hypotetaca: ita
debet duciri ex parte mariti quia eadem
estratio. Laftio. R. de furt. et. l. l. l. ss.
ad legem aquilam. et non obstat. d. l. i.
dictioles magistratum. q. pro aures
lio quia illa lex loquitur quando fides
fideiustitor intercessio per certa fideiustate ex
presse et specifice tunc enim verum est
quod ad ceteratur intercessio pro vira
re etiam dicit. q. Non obstat dis
cta. laquo. in p. uileglio. l. centum ca
pue. ss. de eo. q. certo loco quia in fos
aditione dictum diuinum. q. h. que videt
ur contrariari gloss. valde laborat et
ponit lepitem lecturas sen foliationes:
sed quinta que fuit Joannis glosato. ss.
ris approbat per Bart. et alios
doctores communiter in. d. l. centum ca
pue. et. in. l. final. codem titu. z. est quod
ille accessiones que debentur ex mora
debitoris in indic. bonifici secundum
naturalm actionem: item q. ille petantur
officio indicis mercenarii tamen
comprehenduntur in fideiustitione sim
pliciter predicta nam tali causa fideiusti
or teneatur pro forte viiris predictis
et hoc modo procedat. l. queru. Ses
sus autem est in accessionibus viiris

Secunde partis.

50. pp.

Rims tales accessiones possit petere ius
re actionis de dote propter dictum fuit
supra ex parte vrois: sed necesse sit pe
tere illas officio indicis mercenarii
propter petantur in quolibet iudicio par
ticulari ut per Alexandri in. d. q. fina.
et per Jaso. in. dicta. L. p. i. C. de ins
dic. in. l. colum. Tamen etiam q peti se
debet officio indicis mercenarii ne
per hoc denegandum est: et etiam pro il
lis non sunt obligata bona facita hypote.
propter sunt obligata pro dote: hoc per
ea que non Bart. in. d. q. finautem
in scilicet. vbi concludit q bona mariti
tate obligata pro dote sint etiam taci
tate obligata pro alimentis vrois que
petantur officio indicis mercenarii
per dicta. l. luitus. ss. qui potio. in pig
habe. et dicta. opinio. Bart. appro
bat magis communiter docto. vi. per
Alexander. ibi in dictum ex supra. ¶ Si
sur ergo ex parte vrois licet alimen
ta veniant offici. indicis mercenarii
bona mariti sunt facite hypotetaca: ita
debet duciri ex parte mariti quia eadem
estratio. Laftio. R. de furt. et. l. l. l. ss.
ad legem aquilam. et non obstat. d. l. i.
dictioles magistratum. q. pro aures
lio quia illa lex loquitur quando fides
fideiustitor intercessio per certa fideiustate ex
presse et specifice tunc enim verum est
quod ad ceteratur intercessio pro vira
re etiam dicit. q. Non obstat dis
cta. laquo. in p. uileglio. l. centum ca
pue. ss. de eo. q. certo loco quia in fos
aditione dictum diuinum. q. h. que videt
ur contrariari gloss. valde laborat et
ponit lepitem lecturas sen foliationes:
sed quinta que fuit Joannis glosato. ss.
ris approbat per Bart. et alios
doctores communiter in. d. l. centum ca
pue. et. in. l. final. codem titu. z. est quod
ille accessiones que debentur ex mora
debitoris in indic. bonifici secundum
naturalm actionem: item q. ille petantur
officio indicis mercenarii tamen
comprehenduntur in fideiustitione sim
pliciter predicta nam tali causa fideiusti
or teneatur pro forte viiris predictis
et hoc modo procedat. l. queru. Ses
sus autem est in accessionibus viiris

debitis ex contractu fritci iuris: q. in
actionibus fritci iuris fideiustore ten
tur ex mora sua tantum: autem ex mos
ra debitoris: et ratio ex actions frit
ci iuris sunt fritci intelligende q de
cet obmissum est in verbis habetur
obmesso ut declarat Jaso. in. d. l. centum
capue. ¶ Tercia et ergo conclusio q si
dictuus simpliciter intercedens ten
tur etiam pro accessionibus et viiris
que veniunt officio indicis mercenarii
secundum naturam actionis bone fidei
scens autem in aciobus fritci iuris.
Tinde cuj actio de dote sit bone fidei ut
de dictu. de actio. in. d. s. fuerit. viuire et ac
cessiones venientes ex causa dote dictu
tus venire secundum naturam actionis
bone fidei: et ideo q illis tenetur fide
dictuus simpliciter intercedens vi. d.
queru. Et similiter bona facite obliga
ta pro dote pro illis censerunt obliga
ta: quia in hac materia quod dicitur in
fideiustone debeat dici in pignore et ly
poteca. l. promissio. q. constituto. ss. de
confi. pecu. t. l. i. s. inbet. ss. de colla. no
no. faciunt not. per gloss. magnat et
docto. in. l. i. ss. qui fastida. cogit. et in
proprio termino firmat Bart. in. l. l.
luit. q. si in sotem. ss. de pign. actio. vbi
dicit. in viiris que veniunt officio indic
is mercenarii idem esse ducendum in
pignore quod ipse dicit in fideiustone
in dicta. l. centu. capue. et. in dicta. q.
ro. Et se concludo etiam ex parte vi
ri pro alimentis seu viiris et debitis
ob dote non solutam sint facite hypo
tecta bona promittens dote: que
not. quia puto q non inuenio ita ples
ne per aliquem declarata zc. ¶ Octa
no. Amplia regulam principales quod
dictum pulegium facite hypotetca
que in dicto. q. et. vi plenius. sicut com
peti pro dote ita et competit p. p. res
tio rerum dotalium alienatarum per
maritum in casibus videlicet in quibus
permisso est alienatio pata in virilitate
virois iurta. l. ita constante. q. fin. ss. de
ture. do. vel alio casibus iurta. l. si er
timatis. ss. soluto matrimonio 2 in alio
ll. dicti fit. Ita t. Reti. in. l. j. in. d. col
. ss. mastr. Subdit in q Bar. l. hoc fuit

Quartum membrum

Secunde partis.

supponit actionem personalis et ei
accedit ut habetur per Bartolin. per
sequitur. C. de pigno. Tunc licet dis-
rigatur contra tertium possessorum co-
tra quem non datur personalitas tamen
non alteratur eius natura sed dicitur
ut etiam illo casu cum illatim acces-
dere actioni personali competenti co-
tra principalem debitorem et idc se-
uat illius naturam et sic ut illa sit
vincularia sit et ita iurato non in di-
cta. I. si cum . q. qui iniuriarum . f. si
quis cautele per Bartolin. L. pigno.
h. ac. factio. f. si quo testa. bld. esse ius-
fice. C. Concludo ergo ex predictis
quod licet Bartolin in dicta. L. prima. f.
de distract. pigno. voluntari quod etiam
in date oī demum pretium ratione hy-
potecae succedat loco rei et quando res
sunt prescripti vel perempti et quais
dabent pretium pretendit causam
lucrorum tamen quod verius sit de
iure quod in hypotece competenti ad
restitutionem dotis pretium indistincte
et succedat loco rei pri in aliis actio-
nibus seu iudicis vincularibus iur-
ato. non per Bartolin in dicta. qui a des-
bitore. si que in frau. credi. Et licet ita
purent remendum tamen cogitabis. qz
non intentio examinatum per aliquos.
C. Sed credo quod Bartolin non adiur-
terit in dicta. L. prima quod actio et iur-
dicum de date effet vincularie; et quod
hypotecae ei et accedentes habere deberet
eandem naturam: sed putans illam
esse actionem singularium et docto. lo-
quentes de hypotece et dicentes quod
ea pactum non succedit loco rei los
quintur in indicus et actionibus sin-
gularibus: non autem in vincularibus
sunt ibi adiurtes: ut etiam confi-
deratur Isto in dicta. I. si cum fermi-
tum. f. ita. ideo cum decisiones non
sunt transcede ad hypotecam com-
petentem pro date restituenda per al-
legata. S. Intellige tamen quod pres-
tum rerum venditarum sit hypotes-
catum et possit peti ante quam statio-
conuersum ut in simili vult Bartol-
ini. l. cum tabernac in vicino. p. de

Quartum membrum

signo. et dicitur. in secundo membro secunda pars in quinta ampliatione numero. 19. ¶ Sed adhuc in predictis dubito quia licet hypothecaria sit acceptio ad actionem personalem et per hoc videatur imitari eius naturam tamen illa regula quod accessorum sequitur naturam principales procedit quando accessorum non possit stare sine principali ut lucrum notis sumi. in principio. et ibi glossa in versiculi proscripti. anno. Sed hypothecaria possit stare sine principali ut ibi habetur et non Bartoli. in. fideiustori obligari. in principio. si de fideiustori merito non visatur quod imitetur naturam principalis. et ita tenet Blesrand. in. tertia. fina. in viti. column. in versiculi obstat ratio. scilicet acquires possit. sed quod immo hypothecaria tanquam accessorum ad actionem principalem possit eius naturam est ferat. et glossa in dicta. secunda. C. per quas perso. no. acquiri. et illud quod tenet Blesrand. in. dicto. 4. fina. videtur procedere in accessorio tollendo nam si accessoriu m potest stare sine principali tunc sublatu principali non tollerit accessoriu ita procedunt allegatae per eum.

Ita autem videtur stare regula: Ideo cogita. C. Et Non Amplia regulam predictam videlicet quod dictum privilegium facite hypothecam de quo in dicto. 5. et vi plenius. competit etiam contra fideiustoros. Nam etiam bona fideiustoris sunt tacite hypothecata pro dote videlicet tam in fiduciis qui intercesserit ex parte uxoris in dote danda quam etiam in fiduciis qui intercesserit ex parte viri in dote restituta in casibus tamen in quibus fideiustori pro dote reddendis ad interfundere potest quos prosequitur Bald. non in tractatu doto. in sensu parte in. xi. privilegio et similiiter in bonis fideiustoris qui intercederent post solutum matrimonio iurta terminos. L. constante. s. quoties. s. solu. ma. ita firmat idem Bald. non in dis-

cipio. ¶ Tercio Amplia dictam regulam ut dictum privilegium tam et hypotecam competit uixit in bonis maritis non solum pro dote ut dictum est. sed etiam pro bonis parafarmeris per matrimonium administratis tamen et ibi Bartoli. Bald. et Blesrand in apostolis ad Bald. in. I. finas lxx. C. de pact. conuentio. super do. I. Jaso. in. s. iurata. in. xi. colum. initio statio. de actio. et in. I. maritus. ad finem. C. de procuratio. ¶ Et ita tacita hypo rebus parafarmeribus uixit in dote habet conditionem diuiniti et soluti matrimonii sicut dicit ipsa restitutio doto ut teneret Bald. in. l. vbi adhuc. in penulti. columna. in versiculi secundo causa principali. C. de iure do. Quia nota quia ultra istam tacitam hypothecam bona parafarmeris non innuenientur habere aliquae alia priuilegia dotalia ut est glossa. putata singula. in. l. vii. ego. s. do. in versiculi condicione iure do. et not. Blesrand. et Jaso. in. dicta. I. maritus. ¶ Et per consequens dicta tacita hypotheca que competit pro bonis parafarmeribus non competit cum priori privilegio predictum sicut illa que datur pro dote iurta. l. affidius. C. qui pro in pign. bald. ita teneret Salynius. 64 in dicta. l. affidius. s. fina. ¶ Tertio Amplia regulam ut dicta tacita hypothecam introducta pro dote habebat etiam locum in donatione propter nuptias ut notat. Bald. in. l. vbi adhuc. in penulti. colum. in versiculi. Item quies ro nam lez nostra. C. de iure do. et hoc tam soli. matrimonio. quam etiam eo consistente in casu inopere ut est casus in dicta. l. vbi adhuc. ¶ Tertie tamen de dicta hypothecam fini priuilegium predictum sicut illa quia priuilegium predictum nuptias non datur solum propter iurta nuptialis. sed etiam pro maiori fecunditate doto. l. finali. s. sanctius. C. de donatione ante nuptias ita solemniter declarat Bald. in. anten. tica. sive a me. C. ad velelinum. et ibi sequitur. Salicetus. ¶ Tertius modo dicta regula quatuor modis. Et primo in extraneo donante quia scilicet dicto extraneo repetenter dote non datur facta hypothecam de qua indicito. s. et vi plenius. in bonis illis qui tenentur restituere potest quia tenet etiam in dis-

co. 9. et vi plenius. et facta. in. l. de divisione. si. soluto mariti monio. Nicolaus de Neapoli. Angel. et Smola. in. l. prima. s. finis. soluto mariti monio. licet Bartoli. ibi sententia contraria cum dicto q. tale priuilegium das per actionem de dote et q. datus ad quod cumq. transit ipsa actio per dictum. s. et vi plenius. et per. s. fuerit. sed Blesrand in dicta. l. prima. in. viii. columna in p. scilicet. Successime querit Nicolaus de Neapoli sequitur opinionem communem videlicet q. priuilegium facte hypo. po. quo in dicto. 4. et vi plenius. per quod mulier prefertur solec. creditibus suis pretenditibus personalem tamen non competit extraneo donanti et stipulant donum sibi reddit: et ita etiam teneret ibi Decius per bonas ratifico respondendo argumentum Jaso. qui consolat uolum in dicto. 4. iurata. et ita ex scandum. ¶ Secundum salit res publica in uox heretica quia ei non competit priuilegium facte hypothecam de quo in dicto. 4. et vi plenius. ut est textus in autentica idem priuilegium. C. de hereticis. et no. Antonius de duoties. Abbatis in capitulo gaudentius. de dicto. circa finem limitando tamen ut ibi per eos nisi mulier abdatur heretici et rediret ad fidem quia tunc recusat perdictum priuilegium facte hypo. poteret pro dote in bonis maritis ut ibi per eos. ¶ Tertius in uox autem indea se. c. est quia illa habet hoc priuilegium facte hypothecam in bonis maritis indeci. ita singulariter tenet Antonius de bu. trio. in dicto capitulo gaudentius. in vii. columna. latissime tractat Bartolomeus belizenius ibidem ratio est quia inter indeos est matrimonium licet non ita firmum et indiscretibile et inter christianos ut not. Abb. incipit illo quanto. eodem titulo. ¶ Tertius fal. lit regula predicta in pena adiecta pro. missione doto: quia priuilegium predictionis facte hypothecam quod datur dote per dictum. s. et vi plenius. et. l. affidius non datur pene illi adiecte illa fin gulariter s. pau. de ca. in. Ladeo. s. de

Quartum membrum.

compens, quod est nota nimis: 2 monetur per illum ter, et quia fiscus habet prius legium facite hypothecam in his contra tribus, vi, viii, liii. De iure tunc famé illud non habet in penit in tit. C. de pennis, si lib. x, et per no. in. Rescriptum, in prim. in glo. super ver. hypothecas, si de pacis. ¶ Et Quarto fallit regula predicta in dote promissa vel data pro sponsa per verba de futuro; quia si ante contractum matrimonium veniat causa revertentis donis puta quia sponsa predecessit, non competit pennis primis gium facite hypothecam in bonis sponsit, ita tenet glo. in. Leos. Qui potio, in pigno, hab. xvi. Dyn. Iaco de arc. 2 alii; 2 Barto, in. L. secunda, §. fina, si de pigno, credi, eratio ei q. L. prima, si qui potio, in pigno, hab. que loquitur de expressa hypo. et. finali. C. et. tenui. et dico. §. et vt plenius, a. s. fuerat, in. finit. o. actio, qui ter. loquitur in facita hypotheca que datur doni, loquitur de dote; sed ante contractum matrimonium per verba de piecunt non est doni vs. l. finali. do. de dona, ante mpt. merito, et ita teneat. Ang. de arc. in dicto, §. fuerat, col. vi, in versu. quero virum sponsi. xc.

¶ Et non obstat q. etiam sponsa vis deatur habere priuilegium dotti vs. l. si sponsa doten inuncta gloss. si de iure dolum, a. no. Ang. in. aut. de equali. do. in. §. his confequerat, ad. si. colla, vii. et Alix. in dicta. L. prima, in viii. colum. in versu. aliis causis cl. s. soluto, matr. quia predicit decisiones loquuntur de primis, personalis actionis non hypo tecari. Nam sponsa habet etiam pri uilegium in personali actione quo me dante preferunt alii creditori bus pre tendentes solam personalem: vt est tert. 2 ibi Barto, in dicta, l. secunda, in §. prima, si de prenupt. credi, quod no, ne equinoce. Dodo ponam in matri taria aliquas notabilias. q. ¶ T. primo iug tur quero an facita hypotheca de qua in dicto, §. et plenius contrahatur in bonis mariti minoris, xv. ann. contra hentic maritionum recipiens dote. tem. ¶ Ita questio est valde dubia.

Nam Barto, in. l. si constante, in qua tione tertie partis, si. folu. matrimoni, concludit q. bona mariti mino rioris non sunt facite hypothecam pro te et arguit a simili et no. per glo. in. item quia, si de pactis scilicet q. bona minoris non sunt facite hypothecam pro domo conductar, reprobendit Barto, distinctionem. Sunt, qui tenunt contra riam per tria fundamenta per que concludit non obligatio que per legem Inductum ab eo facto minoris non co dit in rebus minoris nisi cum autorita te curatoris et decreto iudicis, unde in fert quod ad inducendum hypothecam requiratur expresso obligario bonorum cum iuramento minoris quod repe sentat eum maiorem, ant. sacramenta puberum. C. et aduer. vendi. Idem etia tener Barto, in dicta. l. item quia, et ibi den. Rapha. fulg. 2 Sal. in. L. certi viis. C. loca, et sequitur Joan. de Imo. in dicta. l. constante, dicens quod opus nro. Barto, secure est tenenda. Bald. no. in. d. tractati donis in. vi. parte in p. nteg. iiii. reliquit super hoc cogitamus: quia dicit, hunc articulum non esse pars testificationis. ¶ Tamen non obstantibus predictis communis opinio, est contra Barto, et sequaces videlicet quod bona mariti minoris, recipiens doten facite obligari, et itam opinio, tenem Bald. Angel. Roma. et Alexan. in dicta. l. si constante, in pinc. et Angel. Ponitus de castro et Alexandri in dicta, item quia. Cyn. Bald. et Angel. in. l. finali. C. de legi. tenui. et Bald. dicit ha esse communem opinionem. Idem tenet Bald. in dicto, §. et vt plenius, et Bald. in. L. prima, in secunda colum. C. de pigno, do. et in dicta, l. certi. iuriis, in. viii. questione. Et itam opinionem tenet firmas Ias. in dicta, l. si constante, in dicta quarta, questione tertie partis, vbi eam corroborat quinq. fundamentis et respondet ag argumenta Barto, et vt ibi late per cum. et ita pinto tenendum inmarito minoris recipiente dote.

74 ¶ Sed dubium est quid in muliere minore prominente vel dote dote, et

cins

Secunde partis.

50. xxix.

eins bona facite hypothecam pro dis cta promissione vel datione obseruans da tutta dicta, q. et vt plenius, et in hoc Bald. no. in dicta prima, l. viii. dicti inter pide posse teneri q. sicut non potest de tem. constitutare maritum in bonis im mobilibus suis curatore et decreto iudicis vel habetur. in. l. ter que tatores. C. de administratione tutorum ita nos possit etiam obligare bona sua pro dote cum hypotheca. Nam hypotheca tan quam accessoria sequitur naturae seu personalis obligationis vt. l. secunda. C. per quas perso. no. acqui. s. sicut hypo theca expresa non potest intrudicata ita non viderat posse introducta facila legis cum lex improbet principalem con tractum argumento. l. non dubium. C. de legibus, sed si dote estet constituta cu curatoris et decreto iudicis tunc etiam q. de hypotheca non estet commentum: tamen insurgeret ipso facita hypotheca dea dicti, §. et vt plenius, et ita causa decretum interpositum in dote porrige ret effectum ad tacitam hypothecam: quia ex quo iudet permittit principalem contrarium: videtur etiam facite voluntate q. facita hypotheca ex illo can setur argument. si pupillorum, q. si pup illius, si de rebus comunitatis dicit ipse 75 Bald. not. vbi supra. ¶ Sed aduerte q. respectu bonorum immobilia potest de dictum Bald. procedere quia vero minor non potest bona immobilia in dote dare sine curatore et decreto iudicis vt. l. ter que tatores, inuncta glo. ibi in versu. vel in dictem. C. de admini stratione tutorum, et ibi per docto, et ita etiam non potest illa obligare vt ibi est. ter. 1. Sed respectu aliarum rerum que alienari non sunt prohibita per misere potest pueri minor se daret mo derate ab ig curatore et decreto vt est ter. in. lege prima. C. si aduer. do. et hoc fauore dotti vs. ibi viciatur et potest etiam se obligare pro dote constituta et vt ibi habetur cum ergo sit habilis ad maritionum contrahendum quia pubes: et ad dote constitutandam in bonis non probabilitate alienari dicta. l. prima seq

Anto. de sa. de pig. et hyp.

c

tur etiam quod in consequentiā intas li obligatio vel dotatione obseruans da tutta dicta, q. et vt plenius, et ita hypo theca per dicti, q. et vt plenius, quia ita causa cessationis est in quibus se fundat Bald. not. et dicem alii quod ita in materia excusilios, in. ir. fallentur et optime factum non, per Soc ei, in conflito. lxx. prefens constitutio 76 illi. volumi. ¶ Secundo queritur on dicta facita hypotheca de qua in dicto q. et vt plenius, habeat locum in dote confessata: et ita questio si adeo tanta se examinata per docto, q. si vellem referre cum dicta, et hoc solo articulo posset confici vnu tractatus, et proprie ta suendo bieutati in hac questione mississe tantum procedam. ¶ Et primo Bald. no. in tractatu do. in. x. parte era minauit eam per. xii. colum. et recitas tis op. antiquorum distinguunt articulam in duos causis principales. ¶ Plus minus causis est an duo confessata habeat priuilegium facite hypothecam contra maritum et eius heredes: ¶ Secundum ca sus est an habeat facitam hypothecam contra alios? ¶ Primo causa concludit indubitanter q. dos confessata habeat facitam hypothecam contra maritum et heredes, et hoc modo dicit procedere glo. in. l. ter. l. rigere dote, et tunc iudi. immi tati famen hoc nisi maritus vel eius he redes infra legitima tempora excepis rent de dote non numerata: postea late examinat quid iuriis sit quando maritus cum iuramento renunciasset excep tioni non numerata, dotti cuius dicta videri possunt idem non referto. ¶ In se cundo autem causa quando agitur contra alios tertios, distinguunt ipsa in ille tertius contra quem agit mulier ha bet hypothecam in bonis maritionum no. Si enim non habet hypothecam vero obtinebit: sed an tunc ille tertius possit excipere de non numerata pecunia, ipsa dubitabit vide ibi. Si autem ille tertius habeat hypothecam et tunc si illa hab. potest est ex parte et anterior et ob tinebit tertius: sed si hypotheca tertius est tacitam, etiam secundum eam est mut leri et sola dote confessata non debet

¶ Quartum membrum. ¶

preferri; quia communis est opinio. q[uod] confessata non habebat rem h[ab]y-
potem, contra tertium cum primis
q[uod] p[ro]lationes de quo in dicta lassif-
fus, in principio et ita ibi etiam tenet
Salctus in octavo questione limita-
tum tamen certo modo: quando non ob-
saret exceptio non nomine, do, ut ibi per
eum. **C**ingulus autem de are, insitu-
de actio, q[uod] fuerit, etiam late ex minat
hunc articulatum distinguendo inter cre-
atores presentes temporis confiteatis de
is et po[en]tae contractos. Nam quo ad
presentes tenet indistincte q[uod] confessio
doris non pacidicet nisi in futuris au-
tem creditoriibus vici ipse pot[est] Cyn[us]
Bartol. Bald. Angel. et Salice. In autis-
tis sed tam necesse. C[on] de donatione
ante nuptias, q[uod] ita demum talis con-
fessio non praedicat futuri creditori-
bus: si apparent aliqua signa de franz-
delecta quando confessio doris valere
tam respectu presentium quam futuri
r[ati]onum creditoriuum tunc mulier has
beat prelignium p[ro]lationes de quo in
dicta lege affidit, dicit ipse testi-
nandum esse concordamus datam per
Angel. in lege prima. s. sacerdotio matris
monio, et per Bald. in d. Lassifus, vis-
delice q[uod] quando multe instituit et fo-
la confessio doris: creditores vero in
7
tuntur ex vera numeratione ipsi credi-
tores debet p[re]ferri: sed quando credi-
tores non probant veram numeratio-
nem mulier est fieri preferenda. M[anu]s
suum faciem an confessio doris fit sa-
cra ante matrimonium vel constante
matrim. ut ibi per eum. Alexander et
Breti. in his articulis satis bene loqui
si sunt in dicta lege prima, s. sacerdotio ma-
trimonio, non tam perfecte explicata.
Cburgianus doctor senensis, ibidez
copiose et subtiliter per columnam r[ati]o-
ne finis sed tam confusa processit. **C**So-
cinos autem ibidem latius, et per
etiam quam aliquis alios compleveris
et totam materiam et reditur illam
ad duos articulos principales. **C**pis-
mus articulus ei quando maritus co-
fessus fuit donec ante matrimonium

vel in actu matrimonij contrahendat
hunc articulum dividit ipse in du-
membria: prima membra est yerum
tali confessio precuidate marito et be-
reditibus; secundum yerum precuidate
creditoribus. In primo non posse
quinque conclusiones cum suis correla-
tis et limitationibus. In secundo po-
nit tres conclusiones cum suis etiam
correlaris et limitationibus et sic et
pediat totum priimum articulum. ¶ Se-
cundus articulus priprimitivus est quod
do confessio doris sit per maritum con-
stante matre, et si articulum hunc
dit etiam in duo capitula. Tertiu m est
en precuidate marito et heredibus in
eo ponit similiter quinque conclusiones
cum correlaris et limitationibus. In
secundo capitulo tractat an precuidate
creditoribus et in hoc etiam prenotat quinque
conclusiones et sua correlaria et si
limitationes unde quando casus occur-
rit recurrendum est ad lecturam Soc.
verecundum eum exstirpavit illam
transplantare cum ordinarie habeat
tur apud omnes et etiam extranea viva
et in maior parte materia hypoth
eti et ad materiam addit Coenae et
filio. cr. iii. volumine Alexander cons.
claro. quinto volumine ubi plene.
¶ Et Tertius queritur ut hypotheca pro
prie expresa incipiat tempore promis-
sione doris an vero tempore date dos-
tis et quid in facita? ¶ Et capienda
primarum dubitationum de expresa hy-
poteca. Dicendum est quod in hypotheca
expresa facta per maritum promitem
rem restituenda dote yero sicut folio ma-
trimonio inspicitur tempus contract
la precuidate et matrimonii non tempus
numeracionis doris posita facta. Nam
littera hypotheca in dote vna cum actione
personalis non existat nisi de cunctis foliis
matrimonio. Tamen ex tunc cum
ostur la hypotheca retrotrahatur ad tem-
pus promissionis vel late per Alexan-
der post alios in. li. consiente. proprimo. si. lo
luto matrimonio.

¶ Et ratio est quia quando non est in
potestate debitoris non recipere nec
datur.

Secunde partis.

Secundum Bartolom. ibi est secundum Bartolom. ibi est notandum illud quod solet dici et quando finis habet necessarium consequentiam ad principium inspicitum principium nam illud debet intelligi de necessitate precisa vel de tali que cum modo ppteriori non possit fieri istam opinionem firmat Raphael Fulgo. in con- filio. ccvij. proponitur q. dicta doce- rba. **C**ed Crinis in legre cum tibi. Cuius portio. in pigno. habeant. dicit sicut est. se speciale in dote et in intelligit dicta- ler prima. q. qui portio. in pigno. habe- tur et hanc opinionem Crini dicit. esse veriorum Baldno. in octava parte in vigesimaliter speciali: quia secun- dum cum non videam verum q. mar- tus non possit obmittere receptionem de tuis ex q. habeat subfertine oneris matrimonii et probat quia maritus ci- stante matre. potest facere pugnam de non petendo domum maritae nisi ficeret et sic renuntiari favori suo et habeatur in lege q. facere d. lucius et in i. i. i. nua-

Capitulo et in l. si morto. q. prime. si. so-
luto matrimonio. 2. id est concidit ipsi
q. illius quod dicitur in dicta lege pia-
mis sit induxit in specie: scilicet nuptie do-
tis feliciter inter se mulier remaneat ins-
data argumenterium. 1. secunda. si de
dure dotum. et quia si inter se est ins-
data specie nuptie et vincit finali. c. ad
velacionem.

8 ¶ **E**t sed per predicta non puto reces-
sendum ab opinione Bp. go. Bar-
to. Bald. et aliorum que videtur com-
munior et verius videlicet qd dispositio
dicere. q. prime. non sit dispositio in dicto:
sed idem sit in quolibet altero creditore:
qui modo predicto cogitare recipere lo-
tum etiam probat text. in l. qui
balaicum. in principio eodem titulo et
text. in l. Quidam cum filium. s. mat. et
ibi Rapha. cum ea de verbis oblige-
tione. et terti. in dicta l. prima. probat qd
priez quod non dicitur esse in potestate
mariti non recipere dotem promissam
ibi nec probe dici potest in potestate
eius esse ne pecuniam residuum reddi
ret minimis donata mulier esse videtur
ter exponendo illud verbum redderet
vt ibi erponit glos. Hec videtur verum
quod maritus constante matrimonio po-
sit pacificiter de dote. non petenda etiam ad
sui precium. ut late prosequitur Alen-
der post Zimo. in dicta lega fit scoper. q. in
cins. Unde cum secundum regulas regis
tis possit in dicto intelligi dispositio dia-
cte legie prima non debet trahiri ad spe-
cialitatem non necessariam: iuxta glo-
rulg. in l. s. titulum quem habentem. C. fa-
mil. herc. itin. s. ergo conclusio quod ex-
presta hypotheca in dicto incipita de pro-
missionis dotis et non solus finitio-